07/12/2023, 13:04 EDITAL N° 206, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDITAL N° 206, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-206-de-5-de-dezembro-de-2023-528652215 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/12/2023 | Edição: 232 | Seção: 3 | Página: 106

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL N° 206, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

A Vice-Reitora da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro torna público o resultado

do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, no Departamento e Área de

Conhecimento/Disciplinas abaixo relacionados, promulgado ad referendum do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão - CONSEPE, conforme Resolução SCS nº 5.764, de 01/12/2023 e de acordo com o

número de vagas constante no Edital n° 108/2023, de 20/07/2023, publicado no DOU de 21/07/2023:

1- CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

1.1 - Departamento de Ciências Sociais

1.2 - Área de Conhecimento/Disciplinas: Ciências Humanas/Sociologia -

Antropologia/Introdução à Sociologia/Introdução às Ciências Sociais/Metodologia

Científica/Antropologia Cultural/Antropologia Cultural no Brasil/Antropologia nos Museus

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º Lugar Pedro Henrique Simonard Santos 9,9 (nove inteiros e nove décimos)

2º Lugar Alexandre de Paiva Rio Camargo 9,4 (nove inteiros e quatro décimos)

3º Lugar Lilian Alves Gomes 9,4 (nove inteiros e quatro décimos)

4º Lugar Rômulo Bulgarelli Labronici 9,1 (nove inteiros e um décimo)

5º Lugar Patrícia Lânes Araújo de Souza 8,7 (oito inteiros e sete décimos)

6º Lugar Gabriel Souza Bastos 7,5 (sete inteiros e cinco décimos)

Bruna Silva do Nascimento

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.